
ZPRAVODAJ 
MĚSTA  MIROTIC 

 Březen 2023      vydává město Mirotice  distribuce zdarma 

Obsah  Zpravodaje najdete také  na internetu na adrese:     www.mirotice.cz  

 

Vážení a milí spoluobčané, 
     nejkratší měsíc roku rychle uběhl a na 
dveře zaklepal nádherný jarní měsíc …
březen, př íroda se probouzí k novému 
životu, stromy a keře se opět zazelenají, 
květiny rozkvetou a zvířata se připravují 
na příchod nového potomstva. Astrono-
mické jaro letos nastává až 20. 3. před 
půlnocí – přesně, ve 22 hodin a 24 minut. 
Podle dlouhodobé předpovědi počasí bude 
ten letošní březen pravděpodobně teplotně 
průměrný až nadprůměrný, tak si užijme 
toto nádherné období. 
 
Prvního března se konalo jednání Zastupi-
telstva města Mirotic. Na pořadu bylo 
schválení pořízení změny ÚP č. 2, podnět 
k pořízení změny ÚP podali dva občané a 
jeden podnikatelský subjekt. Rozhodnutí 
o pořízení změny ÚP č. 2 bylo odloženo 
na další, dubnové jednání. Zastupitelé 
projednali několik smluv o zřízení věcné-
ho břemene, také vyhověli žadatelům o 
koupi částí pozemku, schválili, na doporu-
čení výběrové komise, projekční kancelář 
STA, projektový ateliér, v. o. s. zhotovite-

lem kompletní projektové dokumentace 
revitalizace náměstí v Miroticích, projed-
nali připravované investiční akce a mnoho 
dalšího. Celý zápis z jednání bude uveřej-
něn na webových stránkách města 
www.mirotice.cz. 
 
V posledním únorovém týdnu byla podá-
na na Ministerstvo financí žádost o dotaci 
z programu 298D23: Podpora rozvoje a 
obnovy obecní infrastruktury a občanské-
ho vybavení, podprogramu 298D2320: 
Podpora obnovy a rozvoje materiálně 
technické základny regionálního školství 
v působnosti obcí na rekonstrukci šaten a 
sociálního zařízení tělocvičny ZŠ Miro-
tice. Šatny, sprchy a toalety u tělocvič-
ny jsou ještě původní a o opravu již roky 
volají. Projekt počítá s kompletní rekon-
strukcí uvedených prostor včetně nových 
rozvodů elektřiny, vody, kanalizace a 
podlahy ve spojovací chodbě. Dle ceníku 
ÚRS I. Q 2023 rozpočtová cena činí 2,6 
mil včetně DPH. Dotace může činit až 
75% max. 2 mil. Kč. Jak jsem již dříve 
informovala, projekt rekonstrukce bývalé 

knihovny na radnici byl Minister stvem 
pro místní rozvoj vytažen ze „zásobníku“ 
a nyní probíhá výběrové řízení na zhotovi-
tele této rekonstrukce. Výsledek budeme 
znát 14. března, kdy nabídky vyhodnotí 
hodnotící komise. Rekonstrukce by měla 
být zrealizována do konce roku 2023. 
Přínosem pro občany bude bezbariérové 
řešení, kdy budou moci i méně pohybliví 
občané navštívit bez problémů podatelnu, 
matriku či bytový odbor. 
 
Počátkem února se konalo v režii Jihočes-
kého kraje výběrové řízení na zpracovate-
le kompletní projektové dokumentace 
revitalizace ulice Stroupežnického. Nej-
nižší nabídku na vypracování projektové 
dokumentace podala společnost S-PRO 
SERVIS s.r.o., Blatná ve výši 1,4 mil. Kč. 
Projektová dokumentace by měla být pře-
dána koncem tohoto roku a předpoklad 
realizace stavby je v roce 2025, kdy Jiho-
český kraj zajistí rekonstrukci komunika-
ce a její odvodnění, město Mirotice zase 
chodníky, parkovací zálivy, sjezdy a zele-
né pásy. 
 
Počátkem roku se uskutečnily prezident-
ské volby a nově zvolený prezident Petr 
Pavel bude 9. března 2023 inaugurován. 
Přejme nově zvolenému prezidentovi 
mnoho úspěchů a štěstí při zastupování 
zájmů naší země v této náročné a složité 
době i při řešení náročných výzev, které 
před ním stojí. 
 

 
8. března si  připomeneme Mezinárodní 
den žen. Svátek žen byl poprvé slaven 
28. února 1909 po vyhlášení Americkou 
socialistickou stranou. Od roku 1975 je 
svátek oficiálně uznán Organizací spoje-
ných národů a je připomínán jako den 
mezinárodní solidarity žen za rovnopráv-
nost, spravedlnost, mír a rozvoj. Přejeme 
všem ženám k Mezinárodnímu dni žen 
mnoho štěstí, zdraví a lásky od těch, které 
mají nejraději. Ať se vám splní všechny 
sny, přání a cíle. 
Krásné, pokojné a slunečné březnové dny. 
 
S úctou 
                            Martina Mikšíčková 

http://www.mirotice.cz


I N F O R M A C E   Z   R A D Y  

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 2                                BŘEZEN 2023 

9. zasedání RM 1. 2. 2023 
 

RM schválila: 

- rozpočtové opatření č. 2, 
Smlouvu o dílo na pořízení změny  
územní studie ÚS 4 Mirotice na náklady  
navrhovatele, 
- vypsání výzvy k podání nabídky na  
stavební práce v rámci akce „Úprava  
kancelářských prostor budovy radnice 
č.p. 18“, dle předložené zadávací doku- 
mentace k veřejné zakázce malého roz- 
sahu,  
- vypsání veřejné zakázky malého rozsa- 
hu „Projektové služby, inženýrské služby  
a autorský dozor – Revitalizace náměstí  
v Miroticích“ dle předložené zadávací  
dokumentace, 
- předloženou PD,  
- přeúčtování vody mezi nájemníky by- 
tových domů, 
- prodej zahradního traktoru – sekačka  
AJ 102/20 H mercedes z roku 2006, 
- vyřazení ČOV v ulici K Miškovci,  
parc. č. 1307, k. ú. Mirotice z předmětu  
nájmu společnosti ČEVAK a. s., 
- smlouvy se společností ČEVAK a. s.,  
na dodávku vody pro odběrná místa č. p.  
18, 48, 68 a 64,  
- pořízení stromů na náklady města a  
zajištění náhradní výsadby v areálu MŠ,  
- rekonstrukci hrací plochy (odvodnění)  
s opravou oplocení a podání žádosti o  
dotaci Jihočeského kraje,  
- výběr nejvhodnější nabídky na opravu  
podlahy v městském bytě v čp. 102 
poskytnutí finančního příspěvku na pro- 
voz zařízení organizace SeneCura Senior  
Centrum Písek, Čelakovského 8/4, 397  
01 Písek. 

 
RM udělila souhlas: 
- se záměrem „Novostavby rodinného 
domu v Miroticích“ dle předložené PD. 

 
RM vzala na vědomí: 
- výroční zprávu o činnosti města v roce 
2022 v oblasti poskytování informací dle 

Zákona č. 106//1999 Sb., 
- změnu pověřence GDPR pro město, 
- protokol České školní inspekce 
z kontroly mateřské a základní školy 
v Miroticích, 
- přípravné práce na zajištění FVE na 
ČOV, 
- informaci k demolici stodoly za č.p. 8. 
 

RM projednala: 
- návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene č. PI-14330078255/002
-FIA se společností E.GD na pozemky  
p. č. 603/24, 603/4, 603/5 vše 
v k. ú.  Radobytce, 
- projednala žádost o pronájem části po-
zemku p. č. 8/2 v k. ú.  Mirotice za úče-
lem postavení montované plechové gará-
že, 
- konání akce Den Země, 
- nutnost vypsání výběrového řízení na 
obsazení pracovního místa technického 
pracovníka včetně obsluhy sběrného mís-
ta, 
- zajištění letního provozu mateřské ško-
ly. 
 

10. zasedání RM 15. 2. 2023 
 
RM schválila: 
- zhotovitele přepojení kabin na fotbalo- 

vém hřišti na obecní kanalizaci, 

- uzavření Smlouvy o sdružených služ- 

bách dodávky elektřiny č. 9552951498, 

- zasíťování pozemku p. č.  1137 v k. ú.  

Mirotice, 

- podání žádostí o pokácení 2 ks smrků na 
pozemku p. č. 443/11 v k. ú.  Radobytce,  
- prodloužení vodovodního řádu v obci  
Bořice na pozemcích p. č. 462/1, 599,  
597/1, 292/3 vše v k. ú. Bořice, 
- poskytnutí finančního daru Klubu senio- 
rů Mirotice na činnost, 
- vedení dešťové a splaškové kanalizace 

na pozemku p. č. 1366 v k. ú.  Mirotice, 

dočasné uložení zeminy před vjezdem do  

areálu Asan Mirotice, a to od 27. 2. do  

3. 3. 2023, 

- zajištění osvětlení stodoly v komunitním 
centru.  
 
RM vzala na vědomí: 

- podanou informaci o změně ÚS 4 Miro- 

tice, 

- postup pořizování změny ÚS 4 Miro- 

tice, 

- využití změny územní studie ÚS 4 Mi- 

rotice dle § 25 stavebního zákona pro 

územní řízení a stavební povolení po  

vložení dat do registru územně plánovací 

činnosti dle § 30 odst. 5 stavebního  

zákona,  

- návrh Úřadu práce Písek na možnost 

poskytnutí pracovníků VPP na rok 2023, 

- podanou žádost o byt, 

- žádost o osvobození či úlevu od místní- 

ho poplatku za systém odpadového  

hospodářství, 

- sdělení o podaném odvolání povinného 

Felix Grey, o. s., proti Usnesení Okresní- 

ho soudu v Písku č.j.:  

                  13 EXE 220/2014-314.  

 
RM projednala: 
- návrh smlouvy o dodávce pitné vody  
v rámci skupinového vodovodu  
Miroticko, 
- stav úvěru u KB na kanalizaci a ČOV, 
- stav komunikace v ulici Cerhonická a  
průběh jednání se zástupcem zhotovitele  
D4 a SÚS Písek 
- úklid průjezdu bytového domu ve vlast- 
nictví města v čp. 68, 
- žádost SDH Radobytce o finanční dar, 
- žádost Červeného kříže o podporu pu- 
blikace, 
- vhodná místa k umístění FVE, 
- informaci z valné hromady SORP o  
volbě předsedkyně svazku a dále zprávu  
o projektu ZEVO Písek. 

 
FINANČNÍ ÚŘAD PÍSEK 

oznamuje občanům možnost následující služby: 
Pomoc občanům s vyplněním a podáním daňového přiznání k dani z příjmu fyzických osob. 

dne 22. 3. 2023  v době 11.00 – 16.00 hod. 
Zasedací místnost městského úřadu Mirotice 

 

Poplatek ze psa 
 

Dle místní vyhlášky jsou  majitelé psů povinni  uhradit poplatek ze psa do 31. března. 
 

Výše poplatku:    Mirotice -                               první pes 100,- Kč;              každý další                150,- Kč 
                              Místní části obce -                 první pes  50,- Kč;               každý další                  75,- Kč 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 BŘEZEN 2023                                                                                                                 3 

Historická topografie města Mirotic  
 

Z rukopisu Stavební vývoj a dějiny domů 1532  -  1988  -  JAN TOMAN 

Pokračování z minulého čísla  
Zpravodaje 
 

Dům čp. 60:  Odděleno od domu 
Běšínského čp.59. 
 
1656: dala uroz. paní Kateřina Alžběta 
Běšínová z Běšin a na Strážovicích na 
půdě od domu Beránkovského k domu 
Běšínovskému č.p. 59 přikoupené 
vyzdvihnout domeček se světničkou a 
komůrkou pro dceru Martina Borského 
Salomenu a jejího manžela kováře Jířího 
Pokorného, za její věrné služby, vlastním 
nákladem a darovala jí jej na časy věčné 
a budoucí. 
1703: porovnáním mezi Salomenou ov-
dovělou Pokornou a znovu provdanou 
Koudelkovou a mezi sirotky po kováři 
Janu Pokorném o domeček, který jí da-
rovala paní Běšínová, postupem nyní 
tento domeček druhému manž. Salomeny 
kováři Janu Koudelkovi v ceně 10 zl. 
Dědicům-potomkům po Janu Pokorném 
zajištěno právo dědičné. 
1716: s povolením strážovické vrchnosti 
pana Jana Hendrycha z Běšin koupil dům 
od sirotků po zemř. Janu Pokorném od 
paní Běšínové matce Saloméně darovaný 
Jakub Borský za 70 zl. Na dvorku stojící 
kovářský veřtat si Jan Pokorný do své 
smrti užívání ponechal. Potom veškeré 
zprávy o domku po celých 60 let se neza-
chovaly žádné. Zdá se, že v té době patřil 
domek Dominiku Borskému. 
1772: prodal Dominik Borský, syn Jaku-
ba Borského, který se narodil v Miroti- 
cích 4.8.1720 a který se dne 25.2 .1745 
oženil s Bárou Hájkovou, dcerou Václa-
va Hájka z Mirotic, mirotickému koželu-
hu Tomáši Karáskovi za 70 zl. 
1780: od manželů Tomáše a Mariány 
Karáskových koupil domek za 100 zl.  
Antonín Borský. 
1801: smlouvou postupní a svatební se 
ujal od otce Antonína syn Václav Borský 
s manželkou Mariánou, roz. Peškovou v 
ceně 800 zlatých. Další převodní zápis na 
Antonína Divíška nebyl nalezen. 
1877: koupila domek Josefa Baumgart-
nerová. 
1885: koupili dům manželé František a 
Magdalena Kovaříkovi. Od r. 1893 patřil 
celý dům Magdaleně Kovaříkové. 
1924: smlouvou postupní ujala se domu 
Marie Kafková. 
1930: koupili Josef Brousil a Marie. 
1936: koupila Anna Jandourková s 
právem předkupu pro předešlé majitele a 
pro syna Vlad. Brousila. 

 
Dům čp. 61 Dům Beránkovský - 
Barvířovský. 
 
1575: Od Jiříka Karpíška, jménem sirot- 

ků po Václavu Bambáčkovi, koupil 
spáleniště Bartoloměj Berner Mohe- 
nický, radní písař mirotický, za 30 kop 
gr. míš. 
1589: od Bartoloměje Bernera koupila 
dům Anna Karpíšková pro dceru Kate- 
řinu, která se provdala za Friedricha Vla-
cha, za 87 kop gr. míš. 
1594: prodal Friedrich Vlach dům svůj 
Václavu Teskovi, jinak soukeníkovi, za 
57 kop gr. míš. 
1605: prodal soukeník Václav Teska dům 
svůj Václavu Beránkovi Náchodskému 
za 115 kop gr. míš. Teska se odstěhoval 
do Příbrami. Václav Beránek přikoupil k 
domu mnoho polí. 
1638: prodal Jan Beránek, t.č. správce 
mirotický, dům svůj po otci Václavu 
zděděný Janu Strakovi za 100 kop. Dům 
doplatil r. 1660 syn Jan Straka. 
1666: z poručení vrchnosti mirotické  
p. Ladislava Hrobčického z Hrobčic a na 
Rovicích pošacován dům Beránkovský 
Janu Nebuškovi, řemesla barvířského. 
Přihledající k velké pustotě domu, zlým 
časům a k tomu, že dům už bez gruntů 
jest, ač dříve až přes 100 kop šacován byl 
- pouští se domek k Janu Nebuškovi se 
zahrádkou a sádečkem toliko za 50 
zlatých. 
1698: prodal dům barvíř Jan Nebuška 
šlechetnému muži Josefu Hollovi, barvíři 
ze Strakonic /dům Barvířovský/ za 180 
zl. Přikoupil zase pole od Doroty Ře-
hákové a Jakuba Soukupa. 
1736: pustila dům věkem sešlá vdova 
Dorota Hollová synu Andreasovi Hollovi 
za 160 kop gr. míš. 
1754: poslední vůlí Andrease Holla při- 
padl dům Barvířovský v ceně 200 zlatých 
synu Matěji Hollovi. Povinnosti z domu: 
9 krejc. úroku, 6 dní roboty, 1 zádušní 
kráva. 
1782: Kšaftem po zemřelém otci připadl 
dům synu Františku Hollovi. 
1816: od otce Františka ujal dům čp. 61 
syn Vojtěch Holl s polem pod 3str.. za 
1500 zl. vid.čís. R.1836 se měšťan Voj- 
těch Holl oženil s Barborou Nikodémo- 
vou ze Žďákova, která měla 200 zl. věna, 
1 roj včel a 1 krávu. R.1852 a 1854 pro- 
dal Vojtěch Holl půl svého domu a celou 
várku /K. Heingeniusovi, J. Hanzlíkovi a 
S. Weislovi/. 
1868: ujali zbytek domu manž. Emanuel 
Holl a Marie, roz. Vodrášková, za 716 zl. 
bez práva várky. 
1905: post. svat. smlouvou získali 
Vojtěch Holl a Marie. 
1925 koupili manž. Jan a Anna Krahul-
covi. 
1932: koupili Jan a Růžena Krahulcovi 
1937: koupila Marie Volfová. 
 

Dům čp. 62: Chalupa Svobodov-

ská 
1573: Kšaftem Ondřeje Truhláře ustano-
ven hospodářem na jeho statku i s truhlá- 
řským nářadím syn Jakub Truhlář, který 
měl podle možnosti uplácet své souro-
zence. 
1614: koupil Matouš Svoboda dům se 
zahradou po zemř. Jakubu Truhláři za 75 
kop gr. míš. 
1622: Kateřina Svobodová, vdova po 
nebož. Matouši Svobodovi, jsou na své 
cti a poctivosti vysoce a neodůvodněle 
nařčeni od zemř. Doroty Ebslové. Kate- 
řina Svobodová podala protest k vrch-
nímu soudu do Prahy a než přišlo roz- 
hodnutí, Dorota Ebslová se světa 
vykročila. Proto rada veřejně vyhlásila 
její čest a poctivost za neporušenou. V 
době války třicetileté chalupa zpustla a 
zůstala dlouho neosazena. 
1728: pošacována a prodána jest od vrch-
nosti chalupa od starodávna Svobodov- 
ská, kterou kdysi Jakub Řehoř, dědičný 
poddaný vystavěl, ale pro chování nená-
ležité, jak se na poctivého člověka sluší, 
z gruntů těchto zběhl. Dopustil se krá-
deže obilí v panských stodolách a u 
mirotického faráře. Chalupa byla přiř- 
čena Martinu Hájkovi za 30 zl. s povin- 
ností zaplatit malý dluh faráři Zahertovi. 
1731: zfrejmařil obecní sládek Martin 
Hájek tuto chalupu s paní Annou Alžbě- 
tou Albrechtovou z Landstrassu, za její 
dům Kabourkovský, na nějž jí přidal 200 
zlatých. 
1733: od Anny Albrechtové koupil dům 
Václav Zvěřina za 202 zlaté. 
1743: postoupil tuto chalupu Václav 
Zvěřina Ludmile, vdově po svém zemře-
lém synu a sám se ujal jejich domu Piš- 
kovského 
1776: odkázala Ludmila Zvěřinová, po-
druhé provdaná Bláhová, tuto chalupu 
zeti Tomáši Piškovi - Peškovi a dceři 
Zuzaně za výplatu 100 zlatých. 
1795: postupem od otce Tomáše ujal syn 
Václav Pešek v ceně 138 zl. Václav Pe- 
šek však chalupu ihned prodal se 3 str. 
polí svému švakrovi Janu Fijalovi a ses-
tře Veronice, provdané Fijalové, za 200 
zlatých. Přijali pak tito závazek poskyt- 
nout od této chalupy kousek místa k 
vystavení domku pro Tomáše Peška. 
1828: ujal chalupu s 3 políčky syn Martin 
Fijala za 207 zl. Po něm držel chalupu 
bez zápisu Felix Fijala. 
1867: dědictvím získal dům s 1/4 várky 
za 640 zl. František Fijala. 
1920: z pozůstalosti odevzdána realita 
Josefě Fijalové. 
1929: koupil Josef Smola. 
1939: koupila Ludmila Kostínková pro 
děti nezl. Otakara, Stanislava a Marii 
Kostínkovi.  

 

  Pokračování v příštím čísle Zpravodaje 



                                    
Pokračování   
z minulého čísla 
Zpravodaje 
                                                                    
 

 
2. března. Jihočeské elektrárny vpustily 
do elektrovodné sítě v Miroticích proud. 
Významného aktu zúčastnili se členové 
městské rady a elektrárenské komise. 
Následujícího dne počalo se ve městě 
svítiti. 
Obecní úřad v Miroticích vyzval předsta-

venstva obcí Bud, Lučkovic, Radobytec, 
Cerhonic, Strážovic, Bořic, Malčic a Ja-
rotic, aby přispěla na výstavbu čekárny na 
zastávce Lhota  -  Mirotice. Představen-
stvo obce Strážovic odpovědělo, že ho 
otázka neinteresuje, ostatní obce vůbec 
neodpověděly. 
3. března. Okresní polit. správa zakazuje 
až do odvolání pořádání tanečních zábav, 
protože jsou příliš časté a hýření a tančení 
přesahuje rozumnou míru. 
12. března. Na pomník skladatele národní 
hymny Františka Škroupa povolila měst-
ská rada podporu 20 Kč z obecní poklad-

ny. 
Obec provádí opravy spojovacích cest za 
Brabencem, ke Stráži a k Líšťanům. 
Od 17. března do 22. května zastavila 
městská rada činnost pro neshodu se sta-
rostou. 
22. března. Okresní školní výbor v Písku 
oznámil, že ministerstvo školství zamítlo 
odvolání obce Lomu, Neradova v záleži-
tosti přiškolení k Miroticům. 
27. března. Vojenský odvod mirotických 
branců. Bylo jich předvoláno 27. 
 
                    Pokračování v příštím čísle 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 4                                                       BŘEZEN 2023 

PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Co se psalo v kronice před 100 lety 

  

        Vážení čtenáři, Popeleční středou – 
22. února, jsme započali přípravu na Ve-
likonoce, postním obdobím. V Katolic-
kém týdeníku č.7 v článku „Bůh od člo-
věka půst nepotřebuje“ se nad smyslem 
postu zamýšlí Mireia Ryšková, teoložka a 
biblistka. Nabízím vám jeho část.  
 
Dnes je půst docela módním slovem, 
zejména pokud jde o různé diety a zdravý 
životní styl. Ale půst v náboženské tradici 
znamená něco docela jiného. Smyslem 
postu (a znají jej různé náboženské tradi-
ce) je osvobození se od závislosti, vytvo-
ření prostoru v sobě pro něco nového, 
důležitého, otevření se. Doba postní je 
dobou přípravy, opětovného obrácení se k 
Bohu, osvobození se od sebestřednosti, 
aby člověk mohl skutečně vstoupit do 
společenství s Bohem. Zároveň je aktem 
solidarity s těmi, kterým mnohdy i dnes 
chybí dostatek toho základního. Na půst 
je užitečné se připravit především tím, že 
si člověk uvědomí (a to zabere určitý 
čas), co ho svazuje, co mu brání v du-
chovním životě, co je momentálně jeho 
slabostí a rozhodne se s tím něco udělat. 
Vůbec to nemusí souviset s omezováním 
v jídle a pití, někdy právě naopak. Ome-
zení se v něčem musí mít skutečný důvod 
a cíl. Nejde o formální plnění nějakých 
ustanovení, nýbrž o hledání intenzivnější-
ho spojení s Bohem, otevření se jeho pů-
sobení. Může to třeba znamenat víc spát 
nebo trávit méně času na počítači a využít 
ušetřeného času k tomu, co člověk zane-
dbával. K modlitbě, k meditaci, k odkláda
-ným návštěvám, rozhovorům… Jsme 
plni sami sebe a nejrůznějšího harampádí 
z vnějšku. Půst nám má pomoci k vy-
prázdnění, k uspořádání našeho nitra i 
života. 
Bůh od člověka půst nepotřebuje, nelze si 
jím Boha „koupit“: to člověk potřebuje 
půst jako cestu k obrácení. Půst musí vést 
k vnitřní proměně jinak se míjí svým cí-
lem. 
Přeji nám všem klidné prožití postní do-
by. 

Významné církevní svátky a dny v bře-
zenu 2023: 
 

19. března sv. Josefa  -  slavnost. Svatý 
Josef byl tesař (z rodu Davidova). Žil v 
Nazaretě, zasnoubil se tam s Marií a stal 
se tak ochráncem, živitelem a pěstounem 
Ježíše Krista. Ačkoli nebyl tělesným ot-
cem Ježíše, uctívá ho církev jako patrona 
otců rodiny. 
25.března Zvěstování Páně – slavnost 
Slavnost Zvěstování Páně, která se připo-
míná devět měsíců před Vánocemi 
(25.  3.). Vznikla z biblického vyprávění, 
v němž archanděl Gabriel zvěstuje Marii 
narození Ježíšovo. O této události pojed-
nává Lukášovo evangelium Lk 1,27-38. 
Zvěstovat znamená ohlásit • oznámit 
(radostnou zprávu). 
 

Aktualita březen 2023: 
1) Zástupci 39 biskupských konferencí a 
45 zemí debatovali v Praze od 6. do 
9.  února o tom, kam církevní společen-
ství v Evropě směřuje, a naslouchali na-
vzájem svým zkušenostem. „Bylo to po-
prvé, co jsme spolu skutečně mluvili“, 
shrnul hlavní zpravodaj synody, kardinál 
Jean Claude Hollerich.  
2) Celostátní výsledek Tříkrálové sbírky 
2023: kasičky celkem 155 520 394 Kč 
online koleda celkem 3 031 129 Kč bez-
hotovostní dary celkem 2 477 459 Kč 
tříkrálový koncert 1 526 790 Kč celkem 
162 555 772 Kč. 
 

Tip k zamyšlení: Síť modlitby s papežem 
Františkem. Úmysly apoštolátu modlitby 
jsou tři – všeobecný, evangelizační a ná-
rodní. Naléhavé úmysly Apoštolátu mod-
litby papeže Františka jsou zveřejňovány 
až začátkem měsíce, to je po naší uzávěr-
ce. Proto mají časový posun. Naléhavý 
úmysl papeže Františka na měsíc únor 
2023 Úmysl papeže: za farní společenství 
– Modleme se, aby se farnosti žijící v 
opravdovém společenství stávaly stále 
více komunitami víry, bratrství a pohos-
tinnosti vůči těm nejpotřebnějším. Je vů-
bec možné ideální farní společenství? 
„Dva lidé, tři názory.“ Změnit náhled 
nebo zříci se svého stanoviska je pro 

mnohé až nemožné. Středem společenství 
však nejsem „já“, ale Ježíš, který mě hle-
dá. Když bude středobodem našich far-
ností on, budou zrát do plnosti jeho života 
v otevřenosti také vůči druhým. „Prosme 
o milost, abychom prožívali přátelský 
vztah k Pánu, jako když přítel hovoří s 
přítelem. Znal jsem jednoho starého ře-
holníka. Pokaždé, když mohl, chodíval do 
kaple, podíval se na oltář a řekl: Ahoj! 
protože si s Ježíšem byli blízcí. Takový 
vztah bychom měli mít v modlitbě: blíz-
kost k Ježíši. Tuto milost si máme vypro-
šovat pro sebe i pro druhé, abychom tak v 
Ježíši spatřovali svého největšího a nej-
věrnějšího Přítele. Ježíš zůstává u dveří 
našeho srdce. Pozdravujme Pána srdcem, 
modlitbou citovou a blízkou, kterou ne-
tvoří mnoho slov, nýbrž dobrá díla a ges-
ta.“ (papež František)  
Úmysl papeže březen 2023:  
Za oběti zneužívání 
Modleme se za ty, kdo utrpěli újmu od 
členů církve: kéž v církvi samotné najdou 
konkrétní odpověď na svou bolest a utr-
pení.  
Národní úmysl březen 2023: Za chudé 
Modleme se za ty, kdo jsou nejvíce posti-
ženi zdražováním a energetickou krizí, 
aby se jim dostalo účinné pomoci .           
--------------------------------------------------
Bůh nás miluje až do té míry, 
že v nás přebývá, stává se nám 
druhem v naší samotě, důvěrníkem 
a přítelem v každé chvíli.  
Alžběta od Nejsvětější Trojice 
_________________________________ 
 
                  P. František Ludvík Hemala  



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

    BŘEZEN 2023                                                                                                                                                                                5 

 
 

Březen měsíc čtenářů 

„Co se vaří v Miroticích II.“ 

Před několika lety byla vydána malá  
kuchařka „Co se vaří v Miroticích“. 
Rádi bychom navázali dalším dílem, pro-
síme zašlete své recepty na e-mail: 
 knihovna@mirotice.cz nebo je přineste 
osobně do knihovny v Komunitním cen-
tru „Na Faře“. 
Sesbírané recepty budou postupně otiště-
ny ve Zpravodaji a počátkem roku 2024 
bude sbírka receptů vydána. 

Pražské zelňáky 

Nastrouháme 1 kg brambor, skleničku 
kyselého zelí pokrájíme nadrobno, při-
dáme 150 g nakrájené anglické slaniny, 

600 g hladké mouky, 4 vejce, 2 stroužky 

česneku, sůl, pepř, majoránku, vymí-

cháme těsto a upečeme jako brambo-
rák. 
                                dle tety Jany K. 

Březen – měsíc 
čtenářů je celo-
státní akce pod-
porující a propa-
gující četbu, 
pořádaná každo-
ročně v měsíci 
březnu. Vznikla 
v roce 2009 a 
jejím organizá-
torem je Svaz 
knihovníků a 
informačních 
pracovníků Čes-

ké republiky (SKIP). Každý rok se k této 
akci svými aktivitami hlásí více než 400 
veřejných knihoven z celé České republi-
ky. Březen – měsíc čtenářů navazuje na 
Březen – měsíc knihy (akce druhé polovi-

ny 20. století) a Březen – měsíc internetu 
(akce posledních let) – vždy s významnou 
účastí knihoven.  
 
Cílem akce je zjistit situaci s reálným ne/
čtenářstvím v ČR, zjistit důvody, proč 
lidé nevyužívají knihovny a zlepšit nabíd-
ku služeb, posilovat společenský význam 
a prestiž četby, propagovat činnost kniho-
ven a informačních center. 
 
I v naší knihovně se snažíme zapojovat 
do čtenářské základny už děti z mateřské 
školy. Pravidelně pořádáme lekce kni-
hovnického minima a ve spolupráci se 
seniory i „Babičky čtou a vyprávějí dě-
tem“. 
 
                                        (mch) 



ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 6                                             BŘEZEN 2023 

Ve dnech 5. – 10. 2. 2023 absolvovali 
žáci naší školy lyžařský výcvikový kurz 
na Zadově. Kurz je určen prioritně pro 
žáky 7. třídy, ale doplnilo je i několik 
žáků osmého a devátého ročníku. První 
okamžiky na lyžích byly pro někoho kri-
tické, jelikož někteří žáci nikdy nelyžova-
li. Nakonec se ale všem, i když některým 
s mírnými obtížemi, podařilo sjezdovku 
zvládnout. V rámci odpočinkového dne 
jsme soutěžili v trojboji, který se skládal z 
netradičních disciplín – živý had, stavění 
objektů ze sněhu a štafeta ve sjezdu kop-
ce na různých zimních náčiních (lopaty, 
boby apod.). Večer se poté zdatnější lyža-
ři vydali na noční lyžování na sjezdovce 

v areálu Kobyla. Všichni, kteří lyžování 
ovládali, měli možnost naučit se doplňko-
vě jízdu na snowbladech a na snowboar-
du. Velké poděkování patří naší skvělé 
kuchařce Renatě Růžičkové za úžasné 
dobroty, které nám celý týden připravova-
la. 

L. Cihlářová, J. Hřebejková, J. Havel 
 

Lyžařský kurz očima žáků: 
 
„V neděli večer jsme vyjeli na lyžák, na 
který jsme se všichni moc těšili. Těšili 
jsme se nejen na lyžování, ale i na společ-
ně strávený čas na horách. Počasí nám 
vyšlo krásné, a proto jsme mohli chodit 
lyžovat každý den. Ve volném čase jsme 

společně hráli různé hry. Týden utekl jako 
voda a my se zase vraceli zpět domů. I 
přes mírné průšvihy si myslím, že si lyžák 
užili i paní učitelky a pan učitel. Moc 
děkujeme za tak krásný lyžák podle na-
šich představ. Byl krásný, ale krátký.“ 

Viki Součková, 7. tř. 
 

 „Letošní lyžařský kurz byl jeden velký 
skvělý zážitek. Díky dobrému počasí a 
sjezdovkám zapadaným sněhem se nám 
lyžovalo úplně samo. Po ranních lyžová-
ních se už všichni těšili na skvělé jídlo od 
úžasné kuchařky Renatky. Odpolední ak-
tivity utekly jako voda a už jsme se těšili 

na večerní lyžování. Lyžák utekl jako 
lusknutím prstů a my plní zážitků opouště-
li naši krásnou chatu. Zbytky sněhu už 
jsme pozorovali jen z okýnka auta.“ 

Terka Romanová, 7. tř. 
„Na lyžáku se mi líbilo moc. Jsem rád, že 
jsem se tam dostal a že jsem se naučil 
lyžovat. Doufám, že se tam dostanu i příš-
tí rok.“ 

Matěj Jestřáb, 7. tř. 
 

„Na lyžáku se mi moc líbilo. Měli jsme 
hodně sněhu a bylo krásné počasí. Mimo 
venkovních aktivit jsme si to užili i vevnitř 
hraním různých deskových her a podob-
ně. Ve středu jsme vyrazili na „Kobylu“. 

Jiné dny jsme lyžovali na sjezdovce „U 
Hořejšů“. Týden utekl jako voda a my 
jsme se ve čtvrtek museli už balit a 
v pátek dopoledne jsme chatu opustili. 
Bylo to moc fajn a všichni jsme si to moc 
užili.“ 

Anička Olšbaurová, 7. tř. 
 

„Mně se moc líbil přístup paní učitelek 
k dětem, které byly na lyžích poprvé. A že 
to musely být občas nervy. Pokoje byly 
fajn. Večerní lyžování bylo nejlepší, hlav-
ně na „Kobyle“, kde jsme ale museli če-
kat 20 minut dole kvůli tomu, že jedna 
paní za námi spadla, když vystupovala.“ 

Matyáš Vála, 7. tř. 
 

„Bylo to moc fajn. S holkami na pokoji 
byla hrozná sranda. Renča nám výborně 
vařila. Lyžování se mi líbilo.“ 

Sofi Ivanová, 8. tř. 
 

„Na horách to bylo super. Paní učitelky 
s panem učitelem nám vymýšleli různé 
aktivity, např. trojboj – stavěli jsme 
„sněhuláky“ z prašanu, závodili na bo-
bech… Renča nám vařila úžasné chody, 
po kterých jsme se nemohli ani hnout. 
S panem učitelem jsme chodili do cukrár-
ny na zákusky. Lyžování jsme si moc užili, 
protože nám sníh i počasí krásně vyšlo.“ 

Majda Maršíková,  
Áďa Vaňáčová, 8. tř. 

 

„Na lyžáku to bylo super. S Radkou a 
Julčou to bylo fajn. A Renča dobře vařila. 
Měli jsme hezké počasí. Celý týden se mi 
líbil.“ 

Kája Vaňáčová, 8. tř. 
 

„Letos to byl náš poslední lyžák, proto 
jsme se rozhodli užít si to ve velkém. Ren-
ča nám vařila ta nejlepší jídla a dělala 
nám tam zkrátka naši maminu. Lyžování 
jsme si užívali a byli z něj vždy strašně 
unavení. Už teď se nám stýská po sněhu, 
hraní kvarteta a po Renče. Naše největší 
přání je jet ještě jednou, protože školní 
lyžák je ten nejlepší zážitek na celý život.“ 
          Marek Kvarda, Julča Králová, 
          Tom Pšeničný, Adam Vála,  
          Radka Kožená, Šimon Rejlek, 9. tř. 

Lyžařský kurz – Zadov 2023 

Každé úterý od 18.00 hod. probíhá v Komunitním centru „Na Faře“ kurz šicích technik (např. patchwork) 
Zájemkyně volejte na tel. č. 723 919 509 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

  BŘEZEN 2023                                                                                                                                                                                   7 

ÚNOR U SOVIČEK 
Únor u Soviček patřil pohádkám a vel-
kým oslavám.  Sněhová nadílka nám 
ještě vydržela a tak si děti stavěly sněhu-
láky, koulovaly se a bobovaly. Mráz nám 
začaroval chodníky v kluziště, čehož 
jsme hned s dětmi využili k tréninku 
klouzání a chůze po nebezpečném terénu. 
Chodili jsme s dětmi krmit kachny a po-
zorovat led, zda je již dostatečně silný na 

bruslení. Celý týden jsme si s dětmi hráli 
pohádku O třech prasátka. Děti se naučily 
posloupnost děje, poznat dobro a zlo, ale 
také i to, že je dobré a správné být praco-
vitý a pomáhat si. Tancování za doprovo-
du písničky Tři čuníci jdou, bylo velmi 
veselé a pro děti neúnavné.  Po prasát-
kách se z nás všech stali pohádkové po-
stavy, které se přišli veselit na maškarní 

bál. Maškarní rej jsme si s dětmi náramně 
užili. Nechyběla muzika, soutěže, pře-
hlídka masek a občerstvení.  Po jarních 
prázdninách se zase těšíme na společné 
tvoření.    
 
ÚNOR U TYGŘÍKŮ 
Únor u Tygříků začal pohádkou, první 
únorový den k nám zavítalo divadélko 
KOS s „Černobílou pohádkou” - kde bylo 
vše černé nebo bílé a zlá královna zakáza-
la všechny ostatní barvy. Další den už 
Tygříci nasedli do saní, bobů. Nazuli si 
lyže, běžky a vyjeli do prvního týdne, 
který se nesl ve znamení zimních sportů a 
zimního oblečení. Všichni jsme se shodli 
na zimním oblečení, porovnali jsme si 
oblečení v létě a v zimě, ukázali jsme si i 
názorné obrázky. K zimě a k zimním 

sportům patří i bezpečnost, která nás pro-
vází celou zimu, zopakovali jsme si, jak 

se máme v zimě chovat, na co si dávat 
pozor a co je zapotřebí dodržovat. Po 
zimních sportech jsme si připomněli tra-
dici, která se váže k únoru a tou je Maso-
pust. Společně jsme si vyzkoušeli zamo-
tat a naplnit jitrnici. Nezapomněli jsme 
ani na výrobu masek. V pátek 17. 2. se 
konal karneval, kam si děti přinesly mas-
ky z domova, které si s rodiči doma vyro-
bily. Následovala jejich ukázka. Maso-
pustní průvod „karneval“ jsme si všichni 
společně užili. Pak následoval týden jar-
ních prázdnin, kde byl omezený provoz a 
děti byly spojené v jedné třídě, ve které si 
společně hrály a opakovaly si témata z 
předchozích týdnů, vyprávěly si zážitky z 
víkendů. Na poslední únorový týden jsme 
se přenesli do pohádkové říše, kdy jsme 
se proměnili za pohádkové postavy, nej-
častěji za „Tři prasátka”.   
 
ÚNOR U LIŠČAT 
Měsíc únor nám přinesl zase mnoho pěk-
ných dní a zážitků. V přírodě stále vládla 
paní zima a k nám zavítalo putovní diva-
dlo s „Černobílou pohádkou“, která nám 
ukázala, jak by svět vypadal, kdyby bylo 
všechno jen černé nebo bílé. Společně 
jsme se shodli, že by byl svět smutný a 
tak jsme se rozhodli, že si ho probarvíme. 
Děti měly spousty hezkých nápadů. Zača-
li jsme na svatého Valentýna. Den zami-
lovaných je oslavou nejen lásky, která má 

mnoho podob, ale také přátelství a kama-
rádství. Děti vyrobily zápichy do květiná-
čů ve tvaru srdce, s myšlenkou roznést 
lásku po městě je rozdávaly všem ko-
lemjdoucím, kterým tím vykouzlily 
úsměv na tváři. Pro své nejbližší 
„napsaly“ dopis plný lásky, který donesly 
na poštu. S velkým očekáváním se těšily, 
až toto psaní bude doručeno do jejich 
schránek. Velikým dobrodružstvím pro 
děti bylo udržet tajemství a nic nevyzradit 
rodičům. Liščata si tak měla možnost 
vyzkoušet klasický způsob posílání dopi-
sů, který v dnešní době už málo lidí vyu-
žívá.  
Nejlepší část února nás čekala na závěr 
měsíce. Společně jsme se seznámili 
s únorovými tradicemi, vyrobili jsme si 
loutku masopustní kobyly a vyzdobili 

jsme si třídy. Vrcholem února byl celo-
školkový karneval, na který dorazily děti 
i paní učitelky v maskách. Soutěžili jsme, 
tančili, hodovali. Den jsme si náramně 
užili. 
Poslední únorový týden byly jarní prázd-
niny.  Z důvodu malého počtu dětí byl 
provoz spojen do jedné třídy. Ve školce, 
tak v ostatních třídách, mohly probíhat 
přípravné práce na instalaci bezpečnostní-
ho systému. 
  
                      Dny plné sluníčka přeje  
                      kolektiv MŠ MIROTICE 

MASOPUST V MATEŘSKÉ ŠKOLE 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

       8                                                                                                                                                                                BŘEZEN 2023                                                             

Mirotičtí fotbalisté odehrají na jaře své 
domácí zápasy na hřišti v Lomu. Důvo-
dem je rekonstrukce hrací plochy na Bah-
nici. Aktuálně máme podanou žádost o 
krajskou dotaci na rekonstrukci, konkrét-
ně odvodnění hrací plochy. 
Poprvé na jaře můžete podpořit mirotické 

fotbalisty už v sobotu 25. 3., kdy na do-
mácím hřišti (v Lomu) přivítají celek 
Albrechtic. Utkání startuje v 10:15 a jste 
na něj srdečně zváni. 
Aktuálně se fotbalisté pilně připravují na 
jarní část sezóny. Začátkem února pro-
běhlo soustředění v Mozolově, kde se 

mimo tvrdých tréninkových dávek pod 
vedením hlavního trenéra P. Kučery, také 
tmelil kolektiv. 
 
 Těšíme se na Vaši podporu, TJ Mirotice 
                            

Info z TJ Mirotice z.s.: 

Aktuální tabulka: 

 

# KLUB Z V R P S B 

1. HRADIŠTĚ,,B" 13 10 0 3 47:16:00 30 

2. ČÍŽOVÁ „A“ 13 10 0 3 44:32:00 29 

3. PROTIVÍN ,,B“ 13 9 0 4 50:17:00 27 

4. KLUKY 13 8 0 5 30:27:00 25 

5. ALBRECHTICE 13 8 0 5 41:27:00 24 

6. BERNARTICE „B“ 13 7 0 6 34:38:00 23 

7. SKÁLY 13 7 0 6 24:24:00 20 

8. spol. Kr. Lhota/Mirovice ,,B“ 13 7 0 6 28:26:00 19 

9. SEMICE ,,B“ 13 5 0 8 34:33:00 17 

10. SMETANOVA LHOTA 13 6 0 7 26:41:00 16 

11. MIROTICE 13 5 0 8 25:37:00 15 

12. MILENOVICE 13 5 0 8 18:34 12 

13. ZÁHOŘÍ 13 3 0 10 16:28 11 

14. PUTIM 13 1 0 12 27:64 5 

TJ Mirotice z.s. 

Blíží se jaro a s ním i druhá (jarní) půlka 
fotbalové sezóny. Do této části nastoupí 
muži (OP II. Třída) a naši nejmladší (OP 
mladší přípravka I). 
   Zimní přípravu s přípravkou jsme ab-
solvovali v tělocvičně místní základní 
školy. Dvakrát týdně jsme se snažili na-
brat fyzickou zdatnost a samozřejmě do-
vednosti s kulatým míčem. Náhradou za 
čas, který jsem strávil s dětmi, je jejich 
radost a nadšení z každé povedené akce 
či dovednosti. Bohužel zimní příprava, 
zvláště na začátku tohoto roku, byla naru-
šena vysokou nemocností dětí, ale i mojí. 
Věřím, že na nadšení mladých fotbalistů 
se to neodrazí a zmeškaný čas doženou 
snahou. Tréninků v tělocvičně se zúčast-
ňovalo až 15 dětí, bohužel s velkým vě-
kovým rozdílem. Do soutěže mohou na-
stoupit pouze ti nejmladší,  v počtu 7 
hráčů. Tímto bych chtěl oslovit rodiče, 
ale hlavně děti: 
„Přijďte si s námi zahrát a zasportovat. 
Máme pravidelné tréninky v pondělí a ve 

čtvrtek od 16.00. V případě dotazů volej-
te na tel. číslo 605765012.“ 
   Muži začali zimní přípravu soustředě-
ním v rekreačním středisku Mozolov. 
Proběhla úspěšně za účasti vysokého 
počtu hráčů. V týmu mužů dochází 
k obměně hráčů, ale to se týká všech 
družstev na okrese. Věřím, že jarní část 
dohrajeme úspěšně a s co nejmenším 
počtem zranění. 
   Největší vrásky na čele nám bohužel 
dělá stav hrací plochy fotbalového hřiště. 
Již blízkost řeky a její vysoká hladina 
k úrovni hřiště a tvrdé podloží, při vydat-
nějších deštích zabraňuje odtoku vody. 
To se projevuje podmáčením trávníku a 
tím jeho znehodnocením. Proto jsme na 
základě odborných posudků přistoupili 
k rekonstrukci hrací plochy. Podali jsme, 
ve spolupráci s městem Mirotice, žádost 
o dotaci do dotačního programu Jihočes-
kého kraje a doufáme, že budeme úspěš-
ní. To ale znamená, že jarní část odehrají 
muži na hřišti v Lomu. Přípravka by 

mohla odehrát svá utkání doma. 
                                                   
„Přeji našim fotbalistům mnoho úspěchů 
a radosti ze hry.“ 
                                                                                                                             
JV 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

  BŘEZEN 2023                                                                                                                                                                                      9 

1)Vezmete kočku do náruče tak, jako by 
jste chovali malé dítě. Ukazováčkem a 
palcem levé ruky jemně přitlačíte na její 
tváře kolem tlamičky, zatímco držíte pi-
lulku připravenou v pravé ruce. Jakmile 
donutíte kočku otevřít tlamičku, vhodíte 
do ní pilulku a počkáte, až kočka tlamič-
ku zavře a polkne. 
2)Seberete pilulku z podlahy, vyndáte 
kočku zpoza kanape. Celý proces zopaku-
jete. 
3)Chytíte kočku v ložnici, kam utekla, a 
vyhodíte zvlhlou pilulku. 
4)Vezmete novou pilulku. Sevřete kočku 
do náruče pevněji a levou rukou jí sevřete 
pevně k sobě přední tlapky. Pravou rukou 
jí násilím otevřete tlamičku a ukazováč-
kem jí nacpete pilulku hluboko do krku. 
Podržíte zavřenou tlamičku a počítáte do 
deseti. 
5)Vylovíte pilulku z akvária, sundáte 
kočku ze skříně a zavoláte na pomoc 
manželku. 
6)Kleknete si na podlahu s kočkou pevně 
sevřenou mezi koleny. Podržíte jí pevně 
přední i zadní tlapky - ignorujete její 
skřeky. Necháte manželku, aby držela 
kočce hlavu jednou rukou, zatímco jí 
násilím  otevřete tlamičku dřevěným pra-
vítkem, vhodíte do ní pilulku a držíte 
zavřenou tlamičku delší chvíli. 
7)Sundáte kočku z tyče na záclony a při-

pravíte si novou pilulku. Napíšete si po-
známku: koupit nové pravítko a záclony. 
8)Zabalíte kočku do velkého ručníku a 
požádáte manželku, aby si na ni lehla tak, 
aby kočce vyčnívala jen hlava. Potom 

dáte pilulku na konec brčka na pití a když 
jí otevřete tlamičku tužkou, fouknete do 
ní brčkem pilulku. 
9)Zkontrolujete na obalu krabičky, zda 
pilulka není škodlivá pro lidi a spláchnete 
nepříjemnou chuť sklenicí vody. Nalepíte 
manželce leukoplast na ruku a krev z 
koberce vyčistíte studenou vodou a mý-
dlem. 
10)Přinesete kočku ze sousedova altánku 
a vezmete další pilulku. Dáte kočku dov-
nitř kuchyňské linky a skřípnete ji dvířky 
tak, aby vyčnívala jen hlava. Otevřete 
kočce lžící tlamičku a gumičkou vstřelíte 

do krku pilulku - jako prakem. 
11)Přinesete si z garáže šroubovák a při-
montujete zpět vyvrácené panty u ku-
chyňské skříňky. Dáte si na tvář studený 
obklad a zjistíte, kdy jste byl naposledy 
očkován proti tetanu. 
12)Přivážete kočce pevným zahradnic-
kým drátem přední tlapky k zadním a 
potom ji celou přivážete k noze jídelního 
stolu. Rukou, chráněnou těžkou koženou 
rukavicí, nacpěte pilulku do její tlamičky, 
následovanou celým syrovým biftekem. 
Podržte jí hlavu a nalijte do hrdla litr čisté 
vody. 
13)Požádejte manželku, aby vás odvezla 
na pohotovost. Seďte nehybně, zatímco 
vám ošetřující lékař zašívá prsty a odstra-
ňuje zbytky pilulky z vašeho oka. Cestou 
domů se stavte objednat nový stůl a zavo-
lejte na veterinu, že se objednáváte s koč-
kou na asistenci při aplikování pilulky. 
 
 *** Jak dát pilulku psovi? .... Zabalte ji 
do plátku slaniny ........  :-)   
 
(„uloveno“ na netu, stránky FB. )    
foto ilustrační - Photos press, FB. 
 
*********************************
******************   
                                         vaše (N.H.) 

Milovníci koček  -   Jak dát své kočičce pilulku 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ  

STAROSTKA MĚSTA MIROTICE  

vyhlašuje  

výběrové řízení na pracovní pozici 

TECHNICKÝ PRACOVNÍK 
 

Místo výkonu práce: Město Mirotice  

Druh práce: zajištění údržby města a obsluha sběrného místa  

Pracovní poměr: na dobu neurčitou 

Předpokládaný nástup: co nejdř íve po ukončení výběrového ř ízení 

nebo dle dohody 

Platové zařazení: dle platných platových předpisů  

Předpoklady: fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let a je bez- 

                        úhonná. 

Výhodou: ř idičské oprávnění skupiny B (aktivní ř idič), časová  

                 flexibilita, samostatnost, zručnost a dobrá pracovní morálka 

                  – aktivní a odpovědný přístup k plnění úkolů.  

Charakteristika pracovní náplně: úklid veřejného prostranství, 

sekání a úklid trávy, ořez dřevin, práce s křovinořezem, drobné 

údržby a opravy na movitém i nemovitém majetku města, 

       obsluha a drobná údržba komunální techniky, řízení a drobná 

údržba motorových vozidel do 3,5t, obsluha sběrného místa 

v ul. Zářečí. 

Místo a způsob podání přihlášky: 

Přihlášku s požadovanými náležitostmi lze doručit buď osobně na po-

datelnu Městského úřadu Mirotice, nebo prostřednictvím České pošty.  

Bližší informace podá: Martina Mikšíčková, starostka města,  

tel.: 382 229 313, 723 919 509. 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

      10                                                                                                                                                                                BŘEZEN 2023                                                             

Skoro jaro, zima-nohy v teple. 

„Březen ....nooo, to bude M D Ž .. potom 
Josefa ..a je jaro .. bude hezky, zima už 

nic moc nebude..“ Tuhle větu slýchám 
cca každý rok, vždy ke konci února ji říká 

moje mamka - a tu znám už fakt dlouho.

 „No to jo, ale víš, co se říká .... s těma 

kamnama ...Hezky za ně vlezem a v dub-
nu tam ještě budem..“ To jen mamku 
občas takhle pozlobím, ale je prostě jas-

né, že když se u nás promluví o Josefu, 
jaro je za dveřmi :-). Nedávno jsem sice 

zaslechla něco o tom, že letošní březen 
bude nejstudenějším měsícem letošní 

zimy, ale doufám, že se ten Arktický vítr, 
nebo co to má být, nějak unaví a prostě se 
žádné moc velké ochlazení konat nebude. 

Samozřejmě s úklidem zimního oblečení 
a obuvi se nebudu unáhlovat, co kdyby ..  

I když… Když už jsme u toho oblečení, 

říkám si, že modní diktát (k těm co si 
nechají diktovat) moc milosrdný není. 

Každý den, když jdu do práce, vidím ko-
lem sebe hodně mladé dívky a většina má

-krk a ramena zabalená v opravdu silné 
šále či šátku, kabát či bundu zásadně ro-
zepnuté (aby byla zřejmě vidět značková 

mikina-což moc lidí stejně nevidí, jelikož 
se choulí do svých šál a čepic a mhouří 

oči proti studenému povětří)) a pokud 
není sněhu po kolena (mráz nevadí)! Jsou 

nutné tenisky, kratší kalhoty a holé kotní-
ky ... Jasně, byli jsme všichni mladí a 

chtěli jsme také držet krok s módou a 
taky si nechali diktovat - ale vocaď po-
caď a jak kdo, zimu bych nedala. (Jasně 

máma mi také občas říkala - „Ty tvoje 
minisukně..... počkej, jednou tě budou 

bolet záda..“ A bolej !)  :-)  

A já si říkám - když tak občas vidím ty 
dívky, jak se lehce třesou a hrdinně kráčí 
v tom rozepnutém kabátě a s holými kot-
níky - Za takových dvacet let, bych si 
(být mladší), otevřela obchod s berlemi.... 
Myslím, že 90% z nich bude pajdat. Což 
nikomu samozřejmě nepřeji, ale pročetla 
jsem si pár článků, proč je důležité, právě 
kotníky udržovat v teple. Snad se to nějak 
otočí a nějaký módní „guru“ se dobře 
vyspí a nadcházející sezona bude ve zna-
mení huňatých zábalů nohou:-)  Přizná-
vám, že já se balím celá a ano, jak říká 
moje známá: „Věk osvobozuje, holka“. 
Pokud jde o teplo a pohodlí, je to super. 
Ale až se půjdete projít a bude chladno a 
sluneční paprsky se ještě nebudou tolik 
činit, raději na tom teplém oblečení nešet-
řete, i nachlazení není příjemné. 
Teď se s vámi podělím o takový rozho-
vor, dá se říci, v jedné nejmenované ban-
ce.. Starší pár u VKLADOVÉHO banko-
matu. „Jiřko, dala si mi správný to čís-
lo ..!?“ pán je nesvůj .. „Prosimtě, 

Zbynďo ... dyk ti to diktuju.. máš tam 
lomeno ..??!??... No tu nulu hned po tom, 
to je lomeno a nula ..“ paní je trochu ner-
vozní.. „Já to věděl, sem to tam naťuk 
blbě .. Kde je nějaká ta žencká..?? ... se 
na to vyse.... Furt nějaký stroje, že to je 

rychlý, to jo, se tu s tim votravuju, si to 
příště pošli sama ...Hele, už de !“ ... Sleč-
na se mile ptá, co je za problém .. 
„Podívejte, potřebujeme Bedřichovi po-
slat peníze.. to je bratr, my mu je takhle 
posíláme každej rok ..víte..?“ .. „Co me-
leš??... „Koho zajímá Bedřich?“ - pán je 
trošičku víc nervózní, slečna se dívá smě-
rem ke mně a já kývám, že v pořádku, 
mám čas, počkám.. (což je pravda a ten 
vkladový je tam jen jeden :-) ) „Aha…“ 
řekla slečna ... „Co aha, jak to tam dáme 
správně ..?“ ..Pár pouček, slečna se dívá 
na papírek a vše dává do pořádku - „Tak 
a máte to hotové ..teď to jen tady potvrď-
te.“" „No vidíte a pan Bedřich dostane v 
pořádku peníze..“ „Moooc děkujeme… to 
víte, my by sme se tu s tim štrachali eště 
dlouho, asi …“ Slečna odvětí, že to je v 
pořádku, pár odchází, ještě mírně remcaje 
na ty vymoženosti...a já jsem na řadě .. :-) 
Jo, jo, pokrok nezastavíš - občas jsem 
taky bezradná, ne že ne. 
Doufám, že případné oslavy MDŽ a Jose-
fa proběhnou hladce a pohodově, a že 
nám ten třetí měsíc v roce již dopřeje 
nějaké to předjaří a pěkné slunné dny. 
Pomalu končím dnešní psaní a pár vtipů 
pro zasmání, to je už klasika : 
 
*/*/*/*/Paní učitelka zadala dětem úkol-
říci větu, ve které bude dvakrát slovo 
pěkný.. Věruška se hlásí: „Včera byl pěk-
ný den, tatínek nás vzal na výlet, který 
byl moc pěkný, byli jsme v Praze..“ Pepí-

ček se hlásí: „Včera přišla moje sestra 
domů a povídá  -  jsem v tom!... a můj 
otec řekl: „Pěkný ty vole, moooc pěk-
ný ..!“  
 
*/*/*/*/Mladík jede v kupé s neznámou, 
krásnou slečnou ... Cesta ubíhá, je stále 
jen dlouhé ticho .. a mladík se osmělí a 
slečnu osloví: „Proč pořád mlčíte, sleč-
no?“ ona se na něj podívá a odpoví nasu-
peně: „Mlčím, protože chci ...!“  
Mladík vyskočí, spráskne ruce a říká: 
„Tak vona chce, a mlčí ...!!“.. 
 
*/*/*/*/Přijde žena do Sexshopu a žádá 
robertka .... Prodavač nabízí: „Tady tento 
za tisíc korun… nebo tady za tisíc dvěs-
tě.“ A  žena se zeptá: „A tamhle ten, pru-
hovaný, lesklý …“ ukáže .. „No, ten je za 
tisíc pět set ..“  „Dobrá, tak tedy toho ..“... 
Asi za půl hodiny přijde majitel a říká: 
„Tak jak jdou kšefty?“ .. „Ale dobrý, prá-
vě jsem prodal za patnáct stovek svou 
termosku …“ 
  
*/*/*/*/Paní Šťovíčková se necítí moc 
dobře a požádá manžela, aby ji doprovo-
dil k lékaři. Lékař ji prohlédne a povídá: 
„Nic to není, předepíšu vám nějaké vita-
míny a chce to trochu víc pohybu, pro-
cházky a tak …“ „Ještě na slovíčko s 
manželem ..“ Podívejte se, pane Šťovíč-
ku, vaše žena má takové kritické obdo-
bí ... musíte se jí začít dost věnovat. Za 
prvé, přestanete chlastat a za druhé, musí-
te ji nejmíň dvakrát do měsíce pomilovat, 
tohle není legrace, mohla by umřít ...!“ 
Pan Šťovíček pokývá hlavou a odejde. 
„Tak co ti ještě říkal doktor?“ „Asi umřeš 
holka, nejsou léky ....“  ............ 
 
Přeji vám všem pohodové dny, pokud 
možno co nejméně starostí a více radostí - 
i těch malých. A příští psaní bude již úpl-
ně jarní .. nebo ...? ....  :-)   
 
                                            (Vaše N.H.)  
 
foto ilustrační - stránky FB Photos home 
des. Beautiful. 
 
 
 
**********//////////////////////////////
************************/////////////////
///////////////////*********************** 
Úplně pod čarou 
********************////////////////////////
////////
**************************/////////////
///////// 
Nikdy nepřestaň věřit, že se stane něco 
úžasného ................  



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

  BŘEZEN 2023                                                                                                                                                                                   11 

Multižánrový festival „Mirotické se-

tkání loutek a hudby“ oslaví dvacáté 

narozeniny. 

Fanoušci festivalu se letos mohou těšit na 

třídenní kulturní hostinu, kterou 

zahájí fenomenální Vojtěch Dyk se 

svojí novou kapelou D.Y.K.! Tímto 

jedinečným koncertem odstartuje-

me „SETKÁNÍ“,                                               

již ve čtvrtek 3. srpna 2023 v 19.00, 

a to výjimečně v Písku v prázdni-

nové atmosféře letního kina.                  

Jihočeské Mirotice si následně užijí 

rozkrojení slavnostního dortu a 

pestrý program tradičně od pátku 

do soboty ve dnech 4. a 5. srpna.   

„Máme velké štěstí, že můžeme 
uspořádat koncert Vojtěcha Dyka 
v rámci našeho rodinného festivalu. 
Plní se mi sen! Podobně jsem to 
cítil i v roce 2009, kdy u nás vy-
stoupil v čele skupiny Nightwork.                                          
Český zázrak Vojta Dyk je umělec 
světového formátu a významná 
osobnost napříč uměleckými žánry.             
Jeho spojení s Ondřejem Pivcem, 
dvojnásobným držitelem Grammy, 
vše ještě umocňuje. Letní kino 
v Písku bylo námi vybráno jako 
obstojný partner pro pořádání kon-
certu takto velkého formátu, řekl 
Ladislav loisa Tomeš, zakladatel 
a principál festivalu. 
Další dva festivalové dny proběhnou jako 

vždy v Miroticích. „V areálu u sokolov-

ny postavíme divadelní šapitó, velké pó-

dium, tři občerstvovací paluby, mini jar-

mark, výtvarné a hudební dílny, horole-

zeckou stěnu pro malé, stany pro diváky a 

další zázemí pro bohatý doprovodný pro-

gram. V případě nepřízně počasí máme 

k dispozici zázemí prvorepublikové soko-

lovny. V loňském roce jsme si mokrou 

variantu zdárně vyzkoušeli “, řekl Tomeš 

a pokračoval: „Chtěl bych i nadále propo-

jovat hravý dětský svět se světem dospě-

láků.        Vymýšlíme pestrou dramatur-

gii, aby zaujala všechny generace. I vybí-

ravý mlsoun si z programového menu 

vybere dle chuti. Těšit se můžete napří-

klad na Báru Hrzánovou & Condurango, 

Luboše Pospíšila, slovenskou skupinu 

Sám sebou, Znouzecnost, Simple 

Muffin, Hakelband, Escape 2 The Jun-

gle, Divadlo Víti Marčíka, Divadlo 

KVELB, Divadlo Buřt, Loutky bez 

hranic, Divadlo Harmonika, Divadlo 

Rudy Hancvencla, Divadlo Pruhované 

panenky, Divadlo Navětvi a na další 

účinkující. Přijede i Arnošt Frauenberg se 

svým Stand Upem 50 na 50. Nová artis-

tická čísla předvede spolek Koťátko zká-

zy a or iginální choreografie zatančí 

baletky z Flash Dance Labuť. Mirotic-

ká divadelní společnost ITOTO zahra-

je legendární Dívčí válku.                        

„Archou světla“ vás provede geniální 

Víťa Marčík. Hrát bude celou so-

botu ve svém miniaturním divadle           

v maringotce. Vybíráme nového pro-

vozovatele hlavního občerstvení, ale 

alternativní návštěvníci si opět mo-

hou pochutnat u přírodního stánku 

Paczamama. Až teprve na místě 

zjistíme, čím nás letos překvapí jedi-

nečný a neúnavný moderátor a herec 

Radek D. Pokorný a v sobotu nás 

pobaví moderátorská hvězda Aleš 

Háma. Opět pozveme malíř e Jaro-

slava Mikoláše Vojnu /80/, pravnu-

ka Mikoláše Alše. Zazpíváme si hym-

nu Mirotického setkání „Kapitán Ka-

špárek“ a vzpomeneme na další vý-

znamné osobnosti Mirotic“, doplnil 

Tomeš.                                                                                                           

„Děkujeme všem milým partnerům, 

úřadům, spolkům, dobrovolníkům a 

kamarádům za podporu a důvěru. Jen 

díky velké podpoře zvenčí můžeme 

pokračovat v tradici a tvořit festival, 

který potěší všechny generace“, zdů-

raznil principál a na závěr pozval 

všechny fanoušky živé kultury: 

„Hoďte za hlavu každodenní starosti              

a zažijete alespoň na chvilku návrat do 

dětských let v romantickém kraji Mikolá-

še Alše. 

Přijeďte s celou rodinou 3. - 5. srpna 

2023 nasát pohádkovou atmosféru a osla-

vit jubilejní 20. Mirotické setkání loutek 

a hudby!“ 

Vše najdete na 

              www.mirotickesetkani.cz 

Kulatou „DVACÍTKU“ oslavíme s Vojtou Dykem! 

Kapela D.Y.K. je hlavním hudebním pro-
jektem českého zpěváka a herce Vojtěcha 
Dyka. Ten oslovil českého držitele Gram-
my žijícího v USA, klávesistu a hráče     
na hammondovy varhany, Ondřeje Pivce 
a v roce 2017 respektive 2019 za ním 
odjel do New York City, kde     s tamější-
mi muzikanty nahrál zcela autorskou des-
ku    s názvem D.Y.K. Na vzniku desky 

se podíleli vedle Dyka jak Ondřej Pivec, 
tak i zpěvačka La Toya Kennedy z kapely 
Kennedy Administration. Trio autorů pak 
vytvořilo desku na české poměry neob-
vyklou, plující na vlnách černošské hud-
by soulu, funku, jazzu, s častými gospelo-
vými postupy. Koncerty kapely D.Y.K. 
jsou nabité energií špičkových muzikan-
tů, hravostí a radostí z hudby.                                                      

Složení kapely D.Y.K. je tedy v této po-
době. Rytmika - Ondřej Pivec, Jan Andr, 
Jan Uvíra, Marek Cába, Filip Ernst, Kryš-
tof Tomeček, vocals - Anna Maria D’Al-
meida, Marta Kloučková, Jakub Vaňas, 
dechy - Michal Žáček, Jakub Žídek, Jaro-
slav Kohoutek a Martin Jůzl. 

Vojtěch Dyk and D.Y.K. 



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 

Jsou  dny  obyč e jné  a  dny  sváte čn í  
 

 

V měsíci březnu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 
             
             Josef Branžovský 
            Marie Vohryzková 
            Věra Bendíková 
            Jiří Chylík 
            František Leitner 
            Vlasta Pichlíková 
            Marie Písaříková 
            Marie Herchová 
            Jaromír Hanuš 
            Josef Obermajer 
            Emil Jirotka                             
            Josef Barabáš 
            Antonín Dubský 
            Miroslav Vaňáč 
            Marcela Krůtová 
            Josef Král 
            Eva Didová 
            Marie Říhová 
            Eva Lohnická 
                                                                
                                          Štěstí je něco, co si nemůžeme koupit,  
                                       ale můžeme si ho navzájem přát. 

                           
               Krásné narozeniny                  

                                                                         Město Mirotice 

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC, vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk vmpress.cz, distribuce MÚ, 
zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail: knihovna@mirotice.cz  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 25. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle. Upozorňu-
jeme, že příspěvky nejsou redakčně upravovány. 

 


